
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

                                    Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

                                                    Via Verdi 8/b – 20049  Settala (MI) 

                                                         Tel. 0295770144-0295379121 
                                   miic8bn004@istruzione.it - miic8bn004@pec.istruzione.it 

                                                                    www.icsettalarodano.edu.it – C.F. 91510760159 

 

 

 

 

Al Sito Web 
Agli Atti 

 

OGGETTO: DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA Piano Scuola Estate – Decreto del MIM dell’11 aprile 2024, prot. 
n. 72. AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025CANDIDATURA N. 2583 CUP_H54D24001030007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti   fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTI    il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) 
dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO  l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Decreto del MIM dell’ 11 aprile 2024, prot. n. 72, con il quale è stato approvato il Piano per il potenziamento delle 
competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 
2024/2025 (c.d. “Piano Estate”); 
VISTA   la nota 56244 dell’11 aprile, che introduce il Piano Scuola Estate 2023/24 e 2024/25; 
VISTO   l’avviso pubblico Prot. n. 59368 del 19 aprile 2024; 
VISTA    La candidatura numero 2583 relativa all’avviso inviata il 23 maggio 2024; 
VISTA la delibera del CDI n. 106 del 02.11.2023; 
VISTA la delibera n. 3 del 14.05.2024; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 
dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge 
o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI e in qualità di TUTOR per la corretta esecuzione del progetto; 
RITENUTO per quanto sopra riportato di poter procedere con l’individuazione di professionalità interne; 
CONSIDERATO    che le risorse in esame sono finalizzate a promuovere il rafforzamento e il potenziamento delle 
competenze, comprese quelle digitali, nonché l’inclusione degli studenti con fragilità; 

CONSIDERATO che L’istituto  L. Da Vinci  propone attività laboratoriali; 

TENUTO CONTO dei parametri definiti dai CCNL “Attività aggiuntive di insegnamento” art. 88; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del percorso di formazione degli alunni si è reso necessario reperire e selezionare 
personale esperto, tutor e docente di sostegno, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di 
docenza; 
VISTO l’Avviso Reperimento Docenti Interni nel ruolo di esperto, tutor e docente di sostegno per lo svolgimento del 
progetto relativo al Piano Scuola Estate prot.n. 4637 del 06.06.2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0004877/U del 14/06/2024 14:39VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:miic8bn004@pec.istruzione.it
http://www.icsettalarodano.it/site/
http://www.icsettalarodano.it/site/


VISTO l’avviso di  selezione  di n. 2  collaboratori scolastici per il progetto per lo svolgimento del progetto relativo al Piano 
Scuola Estate prot.n. 4639 del 06.06.2024; 
VISTA la convocazione e nomina della commissione esaminatrice prot.n. 4760 DEL 10.06.2024;      
VISTO il verbale del commissione esaminatrice prot.n. 4790 DEL 11.06.2024  

 

DETERMINA 

Art.1- Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 

Art.2 - Vengono approvate e pubblicate nella sez. amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti  di 

questa Istituzione Scolastica, in data odierna, costituendo parte integrante del presente provvedimento la 

seguenti graduatorie: 

PUNTO 1  

 
MODULO:      GO GO ENGLISH 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente FIGURA 

1  19 STROPPA SILVIA GIORGIA  ESPERTO 

1  20 INGRASCIOTTA  PIETRO TUTOR 

1 15 NEGRI GIORGIO DOCENTO SOSTEGNO 

 

 

 
MODULO:      CORPI IN MOVIMENTO 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente FIGURA 

1 20  INGRASCIOTTA  PIETRO  ESPERTO 

1 13  STROPPA SILVIA GIORGIA TUTOR 

1 15 NEGRI GIORGIO DOCENTE SOSTEGNO 

 

PUNTO 2 

 
MODULI GO GO ENGLISH E CORPI IN MOVIMENTO 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente 

  

1 10,50 CHIARIELLO CINZIA 

2 5 RIVA EMANUELA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Concetta Frazzetta 

firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0004877/U del 14/06/2024 14:39VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


